Общество с ограниченной ответственностью «PPT.RU»

ПРИКАЗ № 45-ЛС

г. Москва                                                                                             13 января 2025
О выделении рабочих мест для трудоустройства инвалидов
В соответствии со статьями 21–22 Закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ, приказом Минтруда России от 19 ноября 2013 г. № 685н и Законом г. Москва от 22 декабря 2004 года N 90
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основе сведений о среднесписочной численности сотрудников за предшествующий календарный год, которая составляет 104 человека, установить квоту для трудоустройства инвалидов в количестве 2 процентов от среднесписочной численности сотрудников.
2. Выделить специальные рабочие места для трудоустройства инвалидов с условиями труда, соответствующими индивидуальным программам реабилитации:
	№ п/п
	Наименование рабочего места
(должности)
	Особенности оборудования
рабочего места для
организации труда
инвалида

	1
	Интернет-маркетолог
	Эргономика для лиц с ограниченными возможностями в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

	2
	Младший бухгалтер
	Эргономика для лиц с ограниченными возможностями в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

3. Предоставить отчет о трудоустройстве инвалидов, а также сведения об имеющихся вакансиях для трудоустройства инвалидов по установленной квоте центру занятости.
4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагается на начальника отдела кадров А.А. Александрову
	Директор

	Петров

	П.П. Петров

	С приказом ознакомлен:

	Начальник отдела кадров

	Александрова

	А.А  Александрова

	13.01.2025